
Odpovědi na možné otázky: 

Proč takto? 
• Prezentace mohou být velké pro poslání mailem, vkládání do sdílené složky na 

OneDrive se neosvědčilo (studenti si navzájem lezli do prezentací), v LMS není 
možné mít prezentace na jednom místě, toto bude jednotný způsob pro všechny. 

Proč jméno i osobní číslo? 
• Pro kontrolu a jednoznačnou identifikaci prezentace. Ne vždy je z názvu jasné, čí 

prezentace je. 

Proč kontrolní kód? 
• Pro jistotu. Když se na webu objeví nějaký formulář, dříve či později ho vyčmuchá 

robot a může zkoušet obtěžovat. 

 

 

Praktické pokyny ke zpracování: 
• Délka prezentace do 10 minut, když trochu přetáhnete, musí to mít důvod (určitě 

si zkuste prezentaci nanečisto, ať víte, jak dlouho trvá) 
• Nesnažte se odvykládat celou Vaši práci, prezentujete praktickou část 
• Uvědomte si, že komise o Vaší práci zatím nic neví, takže je na Vás, abyste ji 

uvedli „do obrazu“ 
• Je třeba sdělit, co jste dělali, kde, jak, a co je výsledek 
• Nevysvětlujete, co je polohopis, ZPMZ nebo GP atd., to komise ví s velkou 

pravděpodobností lépe než Vy 
• Podobně u přístrojového vybavení nestrašte s tabulkami parametrů, pokud už 

chcete něco uvádět, stačí úhlová a délková přesnost, příp. souřadnicová 
přesnost (u GNSS) 

• Pozn. pro fotogrammetrické práce – důležité jsou parametry použitého objektivu, 
ne označení fotoaparátu 

• Prezentaci nečtete, ale je doplněním Vašeho výkladu 
• Zbytečné jsou obsáhlé texty - obrázek, schéma, tabulka výsledků, graf odchylek 

apod. řekne mnohem více 
• Komise nemá předem k dispozici výtisk vaší práce, pokud jí ho nepředložíte, 

proto je vhodné mít jeden výtisk (vč. příloh) pro sebe (k zapůjčení komisi a 
založení do knihovničky pro děti a vnoučata...), ale komisi ho vnucovat nemusíte. 
Forma vazby je na Vás 

 


